
Uživatelské pokyny (CZ)

FOTOTAPETA STANDARD ECO
STRUKTURÁLNÍ FOTOTAPETY PREMIUM SAND

STRUKTURÁLNÍ FOTOTAPETA PREMIUM PLÁTNO

Upozornění a opatření:
Před zahájením montáže se ujistěte, že máte správné nářadí a 
jste schopni montáž provést sami nebo s pomocí zkušené 
osoby.

Záruka výrobce:
▪ Výrobce se snaží poskytnout zákazníkům vysoce kvalitní 

produkt.
▪ Výrobce poskytuje kupujícímu záruku 2 roky od data 

zakoupení výrobku.
▪ rámci záruky je výrobce povinen odstranit všechny vady 

vzniklé výrobními chybami nebo vadami materiálu.

Výrobce neručí za vady způsobené:
▪ Úpravy nebo změny jakýchkoli prvků.
▪ Nesprávná instalace, použití nebo údržba v rozporu se 

zamýšleným použitím a pokyny.
▪ Mechanické poškození způsobené během používání.

Obsahová, technická a ponákupní podpora:
Máte-li jakékoli dotazy, obavy, problémy nebo jiné problémy 
související s používáním a instalací produktu, obraťte se na 
svého prodejce nebo přímo na výrobce.

Fototapety vyrobené individuálně dle návrhu zákazníka mají rozměry a počet panelů v souladu se schváleným návrhem.

Poznámka: Používejte výrobek pouze k určenému 
účelu. Výrobek není hračka, může obsahovat malé, 

vyčnívající části. Uchovávejte mimo dosah dětí.

Nenechávejte výrobek v blízkosti hořlavých 
materiálů.

Neskladujte v místnostech vystavených 
vysoké vlhkosti.

Uchovávejte mimo dosah zdrojů tepla, ne nad nebo v přímé 
blízkosti zařízení a zařízení vyzařujících teplo. Výrobek by měl 

být umístěn na místech, která nejsou vystavena průvanu.

Materiály použité k balení našich produktů jsou 
vyrobeny z materiálů, které lze recyklovat v 

souladu s našimi národními předpisy na ochranu 
životního prostředí.

Barvy použité při výrobě splňují ekologické a zdravotní 
certifikáty umožňující použití produktů ve vnitřních 

prostorách.

Popis produktu:
Výrobce: ARTTOR
Země výroby: Polsko / Evropa

FOTOTAPETA 
STANDARD ECO

Model / Celková velikost Počet bloků

Hmotnost
Materiál
Podložka

Osazení bloků

2
3
4
5
6
7
8
9

10

WF1AA100x70 / 100x70 cm
WF1AA150x105 / 150x105 cm
WF1AA200x140 / 200x140 cm
WF1AA250x175 / 250x175 cm
WF1AA300x210 / 300x210 cm
WF1AA350x256 / 350x256 cm
WF1AA400x280 / 400x280 cm
WF1AA450x315 / 450x315 cm
WF1AA500x350 / 500x350 cm

150g/m2 290g/m2 290g/m2

Nenatíraný syntetický papír Vinyl Vinyl

Netkaná textilie Netkaná textilie Netkaná textilie

Společně - hrana na hranu Společně - hrana na hranu Společně - hrana na hranu

WF2AA100x70 / 100x70 cm
WF2AA150x105 / 150x105 cm
WF2AA200x140 / 200x140 cm
WF2AA250x175 / 250x175 cm
WF2AA300x210 / 300x210 cm
WF2AA350x256 / 350x256 cm
WF2AA400x280 / 400x280 cm
WF2AA450x315 / 450x315 cm
WF2AA500x350 / 500x350 cm

WF3AA100x70 / 100x70 cm
WF3AA150x105 / 150x105 cm
WF3AA200x140 / 200x140 cm
WF3AA250x175 / 250x175 cm
WF3AA300x210 / 300x210 cm
WF3AA350x256 / 350x256 cm
WF3AA400x280 / 400x280 cm
WF3AA450x315 / 450x315 cm
WF3AA500x350 / 500x350 cm

2
3
4
5
6
7
8
9

10

2
3
4
5
6
7
8
9

10

Model / Celková velikost Počet bloků Model / Celková velikost Počet bloků

STRUKTURÁLNÍ FOTOTAPETA 
PREMIUM PLÁTNO

STRUKTURÁLNÍ FOTOTAPETY 
PREMIUM SAND

FOTOTAPETA 
STANDARD ECO

STRUKTURÁLNÍ FOTOTAPETA 
PREMIUM PLÁTNO

STRUKTURÁLNÍ FOTOTAPETY 
PREMIUM SAND

Výrobce: Arttor Waldemar Błahyj i Leszek Błahyj Spółka Cywilna
Gostkowo 19, 87-148 Łysomice, POLAND,
NIP: PL8792621436, Regon: 340731016 

e-mail: biuro@arttor.pl



Bezpečnostní informace

Výrobce Arttor Waldemar Błahyj i Leszek Błahyj Spółka Cywilna informuje, že vyrobený výrobek splňuje všechny 
bezpečnostní požadavky. Materiály použité při výrobě neobsahují škodlivé látky a byly testovány a certifikovány v 
souladu s platnými normami, což zajišťuje bezpečné použití v souladu s obecnými bezpečnostními předpisy. 
Arttor jmenoval pana Leszka Błahyje kontaktní osobou pro záležitosti související s produktem. Pro další informace 
nebo dotazy nás prosím kontaktujte na následující e-mailové adrese: biuro@arttor.pl.

Pokyny k instalaci (CZ)

Příprava:
1. Připravte si stěnu, na kterou chcete tapetu nalepit:
▪ Ujistěte se, že stěna je suchá, čistá a bez mastnoty.
▪ Ujistěte se, že stěna nemá žádné mezery. Pokud nějaké 

existují, vyplňte je.
▪ V případě stěn bez základního nebo nátěrového nátěru (např. 

sádrokarton, minerální omítky, sádrové omítky, betonové 
povrchy) by měly být opatřeny vhodným základním nátěrem.

▪ Pokud je stěna pokryta tapetou – očistěte stěnu od všech 
vrstev starých tapet a poté stěnu napenetrujte.

▪ Pokud jsou na stěně kontrastní barvy, doporučuje se před 
tapetováním použít lehký základní nátěr, který vyrovná 
podkladové barvy a usnadní rovnoměrné překrytí tapetou. 
Tapeta díky tomu lépe přilne a vzor nenaruší intenzivní barvy 
podkladu.

▪ Pro dosažení dokonalého efektu je třeba povrch napenetrovat 
vhodným základním nátěrem.

2. Rozbalte tapetu a zkontrolujte, zda se vzory na rolích při 
položení vedle sebe shodují. Pokud si všimnete, že vzor nebo 
barva neodpovídá vaší objednávce, nebo se okraje rolí špatně 
spojují, tapetu nelepte. Pokud narazíte na nějaké problémy, 
kontaktujte prosím svého dodavatele. Po nalepení na stěnu 
nebudou reklamace týkající se neshody akceptovány. Jakékoli 
nesrovnalosti musí být nahlášeny před instalací. Nezačínejte 
proces tapetování dříve, než si vyjasníte jakékoli pochybnosti 
nebo nesrovnalosti.
3. Připravte si materiály a nástroje potřebné k instalaci tapety:
▪ Lepidlo na vliesové tapety
▪ Tužka, nůžky, měřicí nástroje
▪ Štětec na lepidlo a tác na přípravu lepidla
▪ Štětec, tapetovací váleček nebo pružný přítlačný váleček
▪ Houba nebo hadřík

4. Nedoporučuje se tapetovat ve velmi suchých nebo chladných 
místnostech, protože to může negativně ovlivnit proces schnutí 
lepidla.
5. Před zahájením práce se ujistěte, že lepidlo je určeno na 
vliesové tapety. Lepidlo by mělo být používáno v souladu s 
pokyny a doporučeními výrobce.

Instalace:
1. Poté, co se ujistíte, že tapety odpovídají vaší objednávce (kval-
itou, barvami, vzorem a lícováním hran), seřaďte pásy ve 
správném pořadí, podle jejich uspořádání na stěně.
2. Označení svislosti a polohy tapetových pásů – pomocí dlou-
hého pravítka, vodováhy nebo pravítka vyznačte na stěně svislé 
čáry v rozestupech odpovídajících šířce tapety. Tyto linky budou 
sloužit jako pomocné značky pro usnadnění přesného nalepení.
3. Naneste tenkou rovnoměrnou vrstvu lepidla na stěnu v oblasti 
o něco širší, než je šířka pásu tapety. Nenanášejte lepidlo přímo 
na tapetu. Pracujte systematicky, abyste zabránili zaschnutí 
lepidla před aplikací tapety.
4. Připravte první pruh tapety, začněte shora. Srolujte tapetu 
dovnitř a ujistěte se, že vzor je správně umístěn. Položte suchou 
stranu tapety přímo na lepidlo na stěně a ujistěte se, že dobře 
přilne k povrchu. Tapetu jemně přiložte na namaštěnou část 
stěny. Pomalu rozviňte materiál tak, aby byl zarovnán s předem 
připravenými svislými čarami na stěně (montážní bod 2).
5. Pomocí válečku nebo štětce tapetu vyhlaďte a odstraňte vzdu-
chové bubliny. Pohybujte se od středu pasu směrem ven, směřu-
jte své pohyby k okrajům a nahoru a dolů. Ověřte, zda je první 
pruh správně umístěn podél pomocné svislé čáry, v případě 
potřeby tapetu posuňte tak, aby byla dokonale v určeném poli.
6. Jakmile dokončíte aplikaci nálepky, odstraňte přebytečné 
lepidlo vlhkou, čistou houbou nebo hadříkem. Nedrhněte příliš 
silně, aby nedošlo k poškození tapety. Pozor! Pokaždé, když 
aplikujete pruh tapety, ujistěte se, že je vzor správně zarovnán, 
než lepidlo zaschne. Vyhněte se opakovanému tření stejného 
místa a nepoužívejte chemické čisticí prostředky, protože zasy-
chající lepidlo může poškodit povrch tapety.
7. Stejný postup nanášení tapety na zeď opakujte u dalších pásů, 
přičemž dbejte na to, aby přesně odpovídaly vzoru. Pamatujte, 
že pásy jsou navrženy tak, aby do sebe dokonale zapadaly.
8. Pomocí nože na tapety odřízněte přebytečné části tapety.
9. Po položení tapety nechte několik dní přirozeně vyschnout. 
Tento proces neuspěchejte, aby nedošlo k poškození a aby 
tapeta správně přilnula ke stěně.

Pomontážní činnosti:
1. Zkontrolujte přilnavost tapety ke stěně a rovnoměrnost nalepených pruhů a vzoru, posuzujte ze vzdálenosti 1 až 2 metry.
2. Tapetu znovu vyhlaďte válečkem, abyste odstranili případné vzduchové bubliny. Měly by zmizet během několika dnů.
3. Po tapetování udržujte teplotu v místnosti nad 10°C a zajistěte stálý přísun vzduchu několik dní.
4. Vyvarujte se intenzivního vytápění tapetovaných místností a používání větracích otvorů, které mohou urychlit proces schnutí 
tapety.

Výrobce: Arttor Waldemar Błahyj i Leszek Błahyj Spółka Cywilna
Gostkowo 19, 87-148 Łysomice, POLAND,
NIP: PL8792621436, Regon: 340731016 

e-mail: biuro@arttor.pl


